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Inledning  

Församlingens övergripande vision är att tillsammans i ord och handling tala tydligt 

om Jesus. Detta har 2019 i Sävare församling skett genom utförandet av 

församlingens grundläggande uppgift: att fira gudstjänst, bedriva undervisning och 

utöva diakoni och mission.  

 

Särskilda händelser under året har exempelvis varit övergången till Svenska kyrkans 

gemensamma tekniska plattformar GIP (IT) och GTP (telefoni). Förutom att det är 

säkrare tekniska system med support specialiserad på kyrkans verksamhet och att 

lösningarna öppnar nya möjligheter för det administrativa arbetet, innebär det också en 

garanti för att all information och alla uppgifter församlingen hanterar lagras på ett 

tillförlitligt och säkert sätt och i enlighet med svensk lagstiftning.    

Under året har flera fastighetsprojekt kunnat genomföras; målning utvändigt av Sävare 

församlingshem samt renovering av invändig entré, iordningsställande av lilla 

församlingshemmet till sammanträdeslokal och samtalsrum, installering av hwc i 

Sävare prästgård, inrättande av arbetsrum samt viss renovering av ytskikt i samband 

med att barn- och ungdomsverksamheten flyttade från lilla församlingshemmet till 

prästgården. Även Majåkerskyrkan har fått en uppfräschning i entrén i form av 

ommålning av väggar, dörrar och kapphängare. Även i Majåkerskyrkan har en bättre 

fördelning av arbetsplatserna för anställda genomförts. 

Trässbergs kyrka var först ut i församlingens satsning på kyrkorummen, en satsning 

som inleddes i kyrkorådets arbete under 2018. Ett antal bänkrader har plockats ut för 

att göra plats för en gemenskapsyta med bord och stolar för kyrkkaffe. Utvändigt har 

kyrkogården belysts, plattgångar anlagts och träd bytts ut.  

2019 kan inte sammanfattas utan att nämna den mediastorm som rasade under några 

vårmånader angående skolavslutning i kyrkan. Efter flera samtal med rektorer och 

lärare, föräldraföreningar, församlingens anställda och aktiva, fattades ett proaktivt 

beslut att inte upplåta församlingens kyrkor till skolavslutning. Kyrkorådet kunde 

konstatera att de principer 

som skolan vilar på i detta 

fall står emot församlingens 

uppdrag, och därmed finns 

en potentiell 

konfliktsituation. I respekt 

för skolans uppdrag och 

värnandet av församlingens 

fattades detta beslut. 

Självklart ledde detta till 

kraftiga reaktioner, både till 

stöd för församlingens 

beslut och ifrågasättanden, 



men det gav också en möjlighet att samtal om Svenska kyrkans roll och position som 

”öppen folkkyrka” och vad det innebär tjugo år efter de förändrade relationerna till 

staten.  

Gudstjänst – bön och lovsång  

Församlingens gemensamma gudstjänst är kärnan och själva pulsslaget i 

församlingens liv. Där finns lovsången till Gud, där finns bönen om förbarmande, där 

tas Guds ord emot och där delas Kristi kropp och blod.  

 

Under året har minst en, oftast två, ibland tre gudstjänster firats varje söndag och 

kyrklig helgdag. Församlingens huvudgudstjänst firas företrädesvis som högmässa, 

utöver det firas (högmässo)gudstjänst, enklare vardags- och kvällsmässor, gudstjänst 

för små och stora, musikgudstjänster. Under året har lekmannaled helgmålsbön 

regelbundet firats i Hasslösa med god uppslutning, och även i Norra Härene har ett 

försök gjorts med lyckat resultat. I Lindärva kyrka firades vesper (tidigare levande-

ljus-gudstjänst) en vardagskväll i månaden, även detta en mycket uppskattad och 

välbesökt gudstjänst. I Majåkerskyrkan inleddes arbetet under hösten med att 

successivt öka antalet gudstjänster. Initialt valdes att utöka vid större högtider, såsom 

advent (första adventsgudstjänst) och jul (krubbsamling och julnattsgudstjänst). 

Särskilt julgudstjänsterna visade sig vara mycket uppskattade och välbesökta.    

Vad gäller körverksamheten så 

har den fortsatt i stort som 

tidigare år, med sex vuxenkörer 

(Sävarekören, Sävsångarna, 

Majåkerskören, Salebykören, 

Gloria och projektkören). 

Glädjande nog har 

församlingen under året 

berikats med två små 

barnkörer, en i Sävare och en i 

Majåker. Körerna är en viktig 

och bärande del av 

församlingens gudstjänstliv, 

som ”församlingens övade 

del”.   

 

 

 

 

 



Undervisning – att rusta och leda  

Församlingen har ett särskilt uppdrag att undervisa de som döps i församlingen samt 

att leda och rusta varje kristen att leva i tro. Det är ett uppdrag som kyrkan övertagit 

från apostlarna som fick den direkta befallningen av Kristus att döpa och lära. 

 

Sävare församling har fortsatt en mycket hög dopstatistik. Under året har vi fortsatt 

arbetet tillsammans med övriga svenskkyrkliga församlingar i Lidköpings kommun att 

gemensamt informera och underlätta för dopfamiljer att boka dop, genom webbplatsen 

bokadop.nu. det har visat sig vara en kommunikationskanal som växer hela tiden. 

Under 2019 infördes även dopfest i alla tre distrikten, vid lite olika tidpunkt under året. 

Till dopfesten inbjuds alla som döpts 

under året och deras anhöriga, och det är 

en möjlighet att både presentera 

församlingens verksamhet och hålla 

kontakten med dopfamiljerna.  

Församlingens barn- och 

ungdomsverksamhet bedrivs fördelat på 

de tre distrikten, genom öppen 

verksamhet såsom familjekvällar och i 

gruppverksamhet som kyrkans 

barntimmar, miniorer, juniorer (efter 

plugget/gott och blandat), tonår och 

konfirmand. Det finns också en 

lokalförening för Svenska kyrkans unga.  

Under året sjösattes ett nytt koncept för konfirmandundervisningen i församlingen. 

Istället för grupper kopplade till respektive distrikt, inbjuds från hösten 2019 till en 

gemensam konfirmandgrupp med ett gemensamt stort konfirmandarbetslag. Upplägget 

är konfirmandträffar en söndag i månaden inklusive gemensam gudstjänst och lunch, 

samt flera läger (upptakt, sportlov och sommarläger).  

Söndagsskola för vuxna har fortsatt under 2019 med två teman; vårterminen hade 

rubriken ”kyrkobyggnader och kyrkosyn” och innebar en kyrkohistorisk exposé med 

utgångspunkt i församlingens nio kyrkor. Höstens tema var ”Kvinnor i Bibeln”, där 

fokuserades på profeterna, de utstötta och mödrarna.  

Tillsammans med församlingen i Falkagårdskyrkan startades på hösten 2019 en 

gemensam Alphakurs. Alpha är en grundkurs i kristen tro, och konceptet är 

måltidsgemenskap, föredrag kring ett gemensamt tema och samtal i mindre grupper. 

Kursen fortsätter våren 2020 och ungefär 15 personer deltar.  

Även under 2019 har församlingen riktat sig till de tre grundskolorna i området med 

ett skolprogram bestående av jul- och påskvandring, adventssamling, orgelbrus, 

detektivbyrån och allhelgonasamling.  



Diakoni – till tjänst för vår nästa 

Diakoni är den kristna tron utlevd i vardagen. Diakoni är det sätt på vilket vår tro 

gestaltas i församlingens och den enskilde kristnes liv. Diakoni är därför varje kristens 

uppgift. Diakoni yttrar sig delvis i särskilda grupper och samlingar som församlingen 

ordnar gemensamt, i den enskilda själavården som främst församlingens präster 

möter, men också i förtroliga samtal och stöd i vardagen som enskilda 

församlingsmedlemmar utför.  

 

Det finns gott om möjligheter för daglediga att samlas till gemenskap i församlingen. 

Olika arrangemang som fortsatt under året är Öppet hus i Saleby, Eftermiddagscafé i 

Hasslösa, lunch i Saleby, frukost.com i Sävare, Ett steg i taget i Majåker. För de äldre 

har även ordnats församlingsresa, adventskaffe och utdelning av julblommor till 

äldreboendena.  

Två syföreningar finns i 

församlingen, Härjevad och 

Salebys kyrkliga syförening. De 

samlas regelbundet och arbetar 

för att samla in medel till 

Svenska kyrkans internationella 

arbete (ACT) samt ett par andra 

organisationer som framförallt 

stöttar kvinnor i utsatta 

livssituationer. 

Präster och diakoner har särskilt 

ansvar för själavården och den 

andliga vården i församlingen. 

Det sker genom stödsamtal, 

själavårdande samtal, bikt och andlig vägledning. Samtalen och mötena berör 

självklart livets alla möjliga situationer, men vi kan konstatera att antalet hjälpsökande 

på grund av ekonomisk utsatthet även 2019 har varit konstant. Församlingen stöttar 

med matcheckar, ibland kortfristiga lån samt praktisk hjälp i kontakt med myndigheter 

eller med att söka fondmedel.  

Under året inbjöds även till en sorgegrupp (leva vidare), och denna gång gick även 

inbjudan ut till dem som de senaste åren mist en make/maka men inte deltagit i någon 

sorgegrupp. Det visade sig finnas ett behov av det.  

Under våren genomfördes en undervisningsdag om diakoni för anställda och 

förtroendevalda, i linje med församlingens utvecklingsområde idealitet.   

 

 



Mission – att gå ut 

Kristen tro är uppenbarelsetro, och kyrkan bär på vittnesbördet om Guds 

uppenbarelse i Jesus Kristus. I dopet ges alla kristna uppdraget att bära det 

vittnesbördet vidare. Det har i kyrkans historia skett både lokalt och internationellt. 

Det är viktigt för församlingen att fortsatt reflektera över hur vi vänder oss utåt och 

hur vi välkomnar nya i församlingens gemenskap.  

 

Församlingen har två 

riktningar i sin verksamhet. 

En inåtriktad som syftar till 

att rusta och bygga upp den 

redan aktiva, 

gudstjänstfirande 

gemenskapen och en 

utåtriktad som syftar till att 

öppna kyrkans dörrar och 

församlingens gemenskap 

för nya människor, och vara 

en röst i samhället. Detta har 

under året skett genom 

veckolig verksamhet såsom 

vuxen-barngrupper, 

familjekvällar och frukost.com. Det har också skett genom särskilda arrangemang som 

Salebyvandringen och öppna kyrkor under sommaren och vid allhelgonahelgen.  

Det sker också hela tiden i församlingens kommunikationsarbete; med 

församlingsblad, hemsida, FB-sida och Instagram (barn och ungdomsverksamheten) 

 

Idealitet – församlingen som 

gemensamt ansvar  

Församlingen beskrivs i Nya 

testamentet som en kropp, där de 

olika delarna har olika funktioner 

och uppgifter. I kyrkan finns ända 

sedan de första församlingarna 

särskilda ämbetsbärare och 

lekmän som var för sig har olika 

uppgifter.  

 

Idealitet i församlingen är fortsatt 

ett av utvecklingsområdena, och kanske ett av de svåraste. Det handlar om ett 



långsiktigt arbete för att bemyndiga och ta människor i anspråk att finna sin plats och 

sin uppgift i församlingen. Fortfarande är de traditionella formerna för idealitet 

vanligast; sockenråd, kyrk- och gudstjänstvärd, kyrkkaffegrupper, körsångare. Men 

under året har även nya ideella krafter välkomnats in i arbetet med frukost.com, lunch 

och visning av kyrkorna, lekmannapredikan och att leda helgmålsbön.  

 

Begravningsverksamheten 

 Vid Härjevads kyrkogård har en ny 

kompostbinge iordningställts. 

 På Trässbergs kyrkogård har vi 

genomfört flera åtgärder såsom en 

komplettering av belysningen, 

plattläggning på kyrkogårdens 

gångstråk och byte av träd i 

trädkransen. 

 Redskapsskyddet i Hovby har målats 

och tjärats. 

 Visst målningsarbete på Hasslösa 

ekonomibyggnad har utförts. 

 Röjningsarbete har genomförts på Skofteby kyrkplats. 

 Skyltmaterial för våra kulturgravar i församlingen har köpts in. 

 För hantering av våra mindre bränslekärl har uppsamlingstråg införskaffats till 

kyrkogårdarnas ekonomibyggnader. 

 Då hagelstormen i juni drabbade Saleby och N Härene genomförde vi visst 

utbyte av skadat plantmaterial på gravar med skötselavtal. 

 Även detta år har vi sett oss nödda att skjuta nybyggnationen av N Härenes 

ekonomibyggnad i väntan på bygglov. En ombudgetering har gjorts inför 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fastighetsförvaltning 

Större händelser under 2019: 

 I Trässbergs och N 

Härene kyrkor har vi tagit ut 

kyrkbänkar i nedre delen av 

kyrkorummen, detta för att 

skapa ytor för social samvaro i 

anslutning till gudstjänster.  

 I Majåkerskyrkan har 

entrén renoverats med 

målning, nytt innertak och 

elarbete. Detta gav också 

utrymme för ett kyrktorg. 

 Effektiv takbelysning 

har installerats i den lokal som 

används för barnens pyssel i Majåkers församlingshem. 

  I Sävare lilla församlingshem ändrades verksamheten och där har nu 

iordningställts för sammanträde och även för enskilda samtal. I samband med 

detta har elarbete utförts. 

 Sävare Prästgård rymmer nu barn- och ungdomsverksamhet. För att göra 

lokalerna ändamålsenliga har byggts en HWC-toalett, installerats 

brandskyddsutrustning och även installerats ändamålsenlig belysning. 

 Sävare församlingshems fasader har 

målats om. 

 I klocktornet på Trässbergs kyrka 

har vi bytt ut lucköppnare från 

hydrauliska till elektriska. I och 

med detta är alla församlingens 

lucköppnare elektriska styrda. 

 Fyra hjärtstartare har inköpts där tre 

är placerade i församlingshemmen 

och en ambulerar mellan kyrkorna. 

 I anslutning till vår GIP-övergång 

har krävt viss kabeldragning i våra 

kontorsytor. 

 Några projekt har tidigarelagts. 

Detta gäller byte av markisväv på 

Sävare församlingshem och på 

Prästgården. Även renoveringen av 



ytskikt och el i Sävare församlingshem är genomförd under senare delen av 

året. 

 Två projekt där KAE har beviljats är skjutna till nästa budgetår. Det gäller 

restaurering av Hovby kyrkas innertak där tillgång till kompetent hantverkare 

avgjorde tidpunkten. Det andra projektet är Saleby kyrkas fasadtvätt och viss 

omfogning, här väntar vi på tillstånd från länsstyrelsen. 

 

 

 

 

 


